
 

C O M UN E  D I  BARI 
Determinazione 

2022/07966 

2022/200/00758 

 Ripartizione Servizi alla Persona 

 

Data Adozione: 06/06/2022 

Altri Settori:  

 

Estensore: M. Camposeo 

Responsabile 

Proponente: 

 

Sottoscrizione 

Dirigente: 

Apposto 

Visto Ufficio Mandati:  

Visto Ragioniere Capo:  

 

 

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI 

INTERESSE RELATIVE ALL' AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI 

CONTRIBUTI “CASA DOPO DI NOI ” - CUP J99G22000120002 (A.D. 

REGIONALE N. 780/2021-PRO.V.I. DOPO DI NOI LINEA D) 

 

 

Responsabili procedimento Data Visto 

  

Dirigenti Data Firma Digitale 

Annarita Amodio 

 

APPOSTA IL 06/06/2022 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



AMBITO TERRITORIALE DI BARI 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA RIPARTIZIONE SERVIZI ALLA PERSONA 

 

PREMESSO CHE 

- con decreto n. 31 del 15/02/2021 il Sindaco ha confermato al dirigente Avv. 
Annarita Amodio l’incarico di direzione della Ripartizione Servizi alla Persona; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 19/05/2021 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023 con i relativi allegati; 

- che con Delibera di Giunta n. 394 del 22/06/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021/2023 integrato con il piano dettagliato degli obiettivi, di cui all’art. 108 
comma 1 del D.Lgs 267/2000, e il piano della performance, di cui all’art. 10 del D.Lgs 
150/2009; 

- con delibera di Giunta comunale n. 499 del 10/08/2021 sono state approvate le 
variazioni al PEG  2021/2023 integrato con il PDO/Piano delle Performance del Bilancio 
di previsione 2021/2023; 

- con Decreto del Ministro dell’Interno del 24/12/2021, pubblicato nella G.U. n. 309 del 
30/12/2021 si     stabilisce che il termine per la deliberazione del Bilancio preventivo 2022-
2024 per gli enti locali è differito al 31/03/2022 e contestualmente si autorizza l’esercizio 
provvisorio sino al 31/03/2022; 

- che l’art. 3, comma 5 sexiesdecies del D.L. 30 dicembre 2021 n. 228, convertito con 
modificazioni con la legge di conversione 25 febbraio 2022, n. 15, ha previsto il 
differimento al 31 maggio 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
riferito al triennio 2022-2024 da parte degli enti locali e contestualmente si autorizza 
l’esercizio provvisorio fino alla medesima data del 31 maggio 2022; 

- con Decreto del Ministro dell’Interno del 31 maggio 2022, pubblicato nella G.U. n. 127 del 
01/06/2022, si stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
riferito al triennio 2022/2024 da parte degli enti locali è ulteriormente differito al 30 giugno 
2022 e contestualmente si autorizza l’esercizio provvisorio sino al 30 giugno 2022; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.9 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stata autorizzata, tra l’altro, l’operatività del P.E.G. 2021/2023, integrato con il 
P.D.O./Piano Dettagliato degli obiettivi e con il Piano della Performance, all’esercizio 
provvisorio 2022, secondo i limiti e le modalità di cui all’art. 163 del D.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii., sino all’avvenuta esecutività del P.E.G. per il triennio 2022/2024, giusta nota a 
firma del Direttore della Ripartizione Ragioneria Generale prot. n. 15348/200 del 
18/01/2022; 

 

DATO ATTO che con nota prot. n. 130398 del 27/04/2022, a seguito della delibera di Giunta 

Comunale n. 2022/00224 (variazione organigramma- funzionigramma), il Direttore Arch. Vito 

Bivacco è stato confermato RUP dei procedimenti di erogazione di contributi area socio- sanitaria 

ed enti terzo settore; 
 



VERIFICATA, con riferimento all’oggetto del presente atto, l’insussistenza dell’obbligo di 
astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/90 ed in conformità alle previsioni del vigente Piano Anticorruzione del Comune di Bari; 

PREMESSO che: 

- con Determina Dirigenziale n. 2022/06418 del 05/05/2022, esecutiva ai sensi di legge in data 
05/05/2022, è stato approvato l’Avviso pubblico intitolato “Manifestazione di interesse per 
l’erogazione di contributi “Casa Dopo di Noi” e gli schemi di domanda (MODELLO A1), 
MODELLO A2) e MODELLO B) che sono stati allegati alla suddetta determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale; 

- l’Avviso in parola è stato regolarmente pubblicato sull’ Albo Pretorio online del Comune di Bari 

per 10 giorni e sul  sito istituzionale del Comune di Bari (www.comune.bari.it) nella Sezione 

Bandi e Concorsi “Altri Avvisi”  per trenta giorni consecutivi; 

- l’Avviso citato riportava quale termine ultimo di scadenza per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse le ore 12:00 del 04 giugno 2022 e definiva, quale modalità di 
presentazione delle domande da parte dei beneficiari aventi i requisiti richiesti, l’inoltro delle 
stesse esclusivamente, a mezzo pec, all’indirizzo : 

serviziallapersona.comunebari@pec.rupar.puglia.it; 

- alla luce dei chiarimenti forniti dal RUP regionale, l’Ambito territoriale ha pubblicato sul sito 
internet del Comune di Bari, 4 FAQ che soddisfano le richieste di specifiche informazioni relative 
all’Avviso pubblico; 

 

PRESO ATTO che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni 
di interesse, stabilito per le ore 12 del 04 giugno 2022, non è pervenuta al protocollo 
comunale alcuna istanza; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla riapertura dei termini di scadenza, per un periodo 
di ulteriori 14 giorni per la presentazione delle manifestazioni di interesse relative all’Avviso 
pubblico intitolato “Manifestazione di interesse per l’erogazione di contributi “Casa Dopo di 
Noi” dal momento che è interesse rilevante di questa Amministrazione garantire lo 
sviluppo sul territorio dei servizi di cui al suddetto Avviso; 

 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico 
dell’Ente, né necessita del preventivo parere di regolarità contabile per l’attestazione di 
copertura finanziaria; 

 

VISTI  

 

- le A.D. n. 1071/2020,  A.D. n. 780/2021 e A.D. n. 117/2021; 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il vigente Statuto del Comune di Bari; 



- il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- tutti gli atti amministrativi e i riferimenti amministrativi citati; 

 

DETERMINA 

per i motivi precisati in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati,  

 

1. DI PROCEDERE alla riapertura dei termini di presentazione delle domande di cui 
all’Avviso pubblico intitolato “Manifestazione di interesse per l’erogazione di 
contributi “Casa Dopo di Noi” per un periodo di 14 giorni a decorrere dalla data di 
pubblicazione della presente determinazione, ovvero fino alle ore 12:00 del 20 
giugno 2022 al fine di garantire una effettiva partecipazione dei potenziali 
beneficiari; 

 

 

2. DI DISPORRE la pubblicazione, sul sito internet del Comune di Bari per quattordici giorni 
consecutivi dell’Avviso e dei suoi allegati al fine di consentire ai soggetti interessati di 
presentare domanda nella modalità prevista nel medesimo Avviso; 

 

3. DI DARE ATTO che a seguito della nuova pubblicazione dell’Avviso Pubblico si darà avvio 
alla presentazione delle domande; 

 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta alcun impegno di 
spesa e, dunque, sarà esecutiva con la mera sottoscrizione del Dirigente 
responsabile; 
 

5. DI DARE ATTO il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 
presente determinazione è  il Direttore Arch. Vito Bivacco; 
 

6. DISPORRE che la presente determinazione sarà data adeguata pubblicità mediante 
l'affissione all’Albo Pretorio on line per 10 giorni consecutivi. 

 



 



 

 

 



 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente determinazione conforme al documento informatico con firma digitale, è 

stata adottata in data 06/06/2022 ed è divenuta esecutiva in data 06/06/2022. 

   

 

  Il Dirigente Responsabile 

Annarita Amodio 

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 

memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet http://albo.comune.bari.it 

 
 


